ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
AV. PELOTAS, 595 - DERRUBADAS / RS - CEp 98.528-000 / cNpJ -94.442.282t0001-20
FONES: (55) 36í6-3058 / 3071
Home page : www.derrubadas-rs. com. br
E-mail : prefeitura@derrubadas-rs.com. br

E@§AItTBO@
PORTARIA N" 319. DE 10 DE SETEMBRO DE 2021

Nomeia membros paru comporem o Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente,

ALAIR CEMIN, Prefeito Municipal de Derrubadas, Estado do Rio Grande do Sul,
no uso das atribuições que the são conferidas pela legislação vigente, com base na Lei Municipal n' 193196 e
alterações posteriores, N O M E I A:

As pessoas abaixo relacionadas, indicadas pelas respectivas entidades, para
comporem o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de Derrubadas, por
um período de 02 (dois) anos, a contar de 30 de agosto de2021.

- Representantes da Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Desporto:
- Mara Cristina Sorgetz da Rocha - Titular.
- Janice Alf Ruff - Suplente.

- Carine Anklarn - Titular.

- Débora Aparecida Togni dos Santos - Suplente.
- Representantes da Secretaria Municipal da Saúde e Saneamento:

- LeÍícia Adarnski - Titular;
- Fernanda Soares Reschke - Suplente;
- Margarete Lucia Antoniazzi Renner - Titular
- Elaine Gerda Henchen - Suplente.

- Representante da Secretaria Municipal de Habitação e Assistência Social:
- Sirlei Daiani Becker - Titular
- Fernanda Furini - Suplente.

- Representantes da ACI - Associação Comercial e Industrial:
- Adelino Machado Vasconcellos - Titular
- Roseli Von Muller - Suplente.

- Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais:
- Elenir Fátima Barasuol - Titular.
- Anelise Eckhardt - Suplente.

- Represenfantes da Brigada Militar:
- Carlos Nitsch - Titular.
- Suzane Alexandra Beck - Suplente.

- Representantes de Grupo de Idosos:
- Natália Becker - Titular
- Odila Tibola Recl-r - Suplente.

- Representantes de Entidade Religiosa:
- Evanglésio Biguelini - Titular.
- Elisabete Rigo - Suplente.

,

Gabinete do Prefeito Municipal de Derrubadas, aós 1 0 de setemb ro de 2021 .

. ,L(,-<.,-_.i-
Aíair Ceúin

Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se,
aas 1010912021.

IDERRI]BADAS M,I SALTO PARA' ffi
VISITÀS DE QUINTÀS-I'EIRAS Á SECUNDAS

-